
DS/0093/2023/MI

SMLOUVA NA ZABEZPEČENÍ ODTAHU VOZIDEL
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

Město Veselí nad Moravou
IČ: 00285455
se sídlem tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou
zastoupené JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph.D., starostou města
kontaktní osoba: Rostislav Prax, pověřený strážník Městské policie Veselí nad Moravou, email:
prax@veseli-nad-moravou.cz, tel.:
(dále jen „objednatel“)

a

AUTO UH Assist s.r.o.
IČ 46995102
se sídlem Za Olšávkou 365, Sady, 686 01 Uherské Hradiště
zastoupená Robertem Juřičkou, jednatelem společnosti
kontaktní osoba: Stanislav Jurák, vedoucí provozu, email: tel.:
(dále jen „poskytovatel“)

I.
Předmět a účel Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je odtah silničních vozidel stojících na označené místní
komunikaci nebo průjezdním úseku silnice, na kterém je rozhodnutím z důvodu veřejného
zájmu dočasně zakázáno stání silničních vozidel dopravní značkou, dle § 19a odst. 1
zákona o pozemních komunikacích, a to pro zajištění blokového čištění města.

2. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele odtah v měsících duben
až červen a září až listopad, a to každé úterý v čase 7:00-14:00, ve Veselí nad Moravou
na místě dopředu určeném objednatelem, v rámci tzv. blokového čištění ulic ve městě
Veselí nad Moravou.

3. Služba odtahu dle této Smlouvy zahrnuje:

a. nadzvednutí vozidla stojícího na úseku komunikace, kde je dopravní značkou
dočasně zakázáno stát (dále jen jako „vozidlo“), způsobem, který bude
umožňovat vyčištění komunikace pod vozidlem, a následné položení vozidla
zpět na místo jeho stání,

b. v případě potřeby, zejména zvýšeného provozu apod., také převezení vozidla
na odstavné místo, které bude domluveno před započetím čištění v dané
oblasti, a následně jeho vrácení zpět na místo jeho původního stání.

4. Smluvní strany si sjednávají, že součástí poskytované služby mohou být i přejezdy a
čekání odtahového vozu na území města Veselí nad Moravou, zejména v případech, kdy
není vhodná neustálá přítomnost odtahového vozu v místě blokového čištění.



DS/0093/2023/MI 

 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje vždy den předem, tj. v pondělí před blokovým čištěním, sdělit 
poskytovateli, zda bude následující den službu odtahu potřebovat, či nikoli. V případě 
potřeby odtahu uvede také které ulice budou čištěny a kde bude čištění započato, resp. 
na kterém místě má být poskytovatel připraven následující den v 7:00 s odtahovým 
vozem. 

2. Poskytovatel se zavazuje každé úterý v měsících duben až červen a září až listopad, kdy 
budou jeho služby vyžádány dle předchozího odstavce, zajistit pro objednatele odtahový 
vůz i s posádkou způsobilou k jeho obsluze, a to k neustálé dispozici objednatele v čase 
od 7:00 do 14:00, pro odtah vozidel v rámci blokového čištění dle čl. I odst. 3 této Smlouvy. 
Odtahu bude přítomen strážník Městské policie Veselí nad Moravou. 

3. Blokové čištění bude prováděno Službami Města Veselí nad Moravou, IČ 46936777, se 
sídlem Blatnická 1551, 698 01 Veselí nad Moravou (dále jen „Služby Města“). 

4. Poskytovatel se zavazuje při odtahu spolupracovat s Městskou policií Veselí nad Moravou 
a Službami Města, a při odtahu postupovat dle pokynů Městské policie Veselí nad 
Moravou. 

5. Poskytovatel je povinen vždy před i po manipulaci s vozidlem pořídit fotodokumentaci 
vozidla. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem příslušných oprávnění k zajištění plnění předmětu 
této Smlouvy, zejména koncese na silniční motorovou dopravu nad 3,5 t, disponuje 
náležitým technickým vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými pro řádné a 
včasné plnění závazků vyplývajících mu z ustanovení této Smlouvy ve sjednané kvalitě. 

7. Poskytovatel je povinen provádět odtah vozidla tak, aby vozidlo nebylo touto činností 
poškozeno a postupovat tak, aby provozovateli či vlastníku vozidla nevznikla ani jiná 
škoda spojená s provedením odtahu, naložením a složením vozidla. Poskytovatel se 
zavazuje takové vozidlo neotvírat, nepoškozovat, ani jinak neznehodnocovat. 

8. Poskytovatel je povinen postupovat při své činnosti s odbornou péčí, v souladu s právními 
předpisy a touto Smlouvou, a předcházet vzniku škod, které by mohl při výkonu své 
činnosti způsobit. 

9. Poskytovatel se zavazuje být pojištěn pro případ veškerých škod na vozidlech 
způsobených jeho manipulací s vozidly, a to po celou dobu výkonu činností dle této 
Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje nahradit veškerou škodu, která byla způsobeny jeho 
manipulací s vozidly a výkonem služby odtahu dle této Smlouvy. 

III. 
Úhrada za služby 

1. Objednatel za poskytovanou službu dle této Smlouvy uhradí poskytovateli cenu ve výši 
5 000,- Kč bez DPH za každý den, kdy bude službu odtahu potřebovat, resp. kdy dojde 
k jejímu objednání dle čl. II odst. 1 této Smlouvy. 

2. Výše úhrady dle předchozího odstavce zahrnuje veškeré činnosti související se službou 
odtahu, vč. příjezdu a odjezdu odtahového vozidla do města Veselí nad Moravou a na 
místo odtahu, případných přejezdů v rámci města Veselí nad Moravou, odtahu vozidel i 
času stráveného na území města Veselí nad Moravou v rozmezí od 7:00 do 14:00 daného 
dne. 

3. Cena za službu bude hrazena objednatelem vždy na základě faktury poskytovatele, se 
splatností minimálně 15 dnů, ve které bude vyčíslena cena služby vč. DPH. 



DS/0093/2023/MI 

 

IV. 
Délka trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od okamžiku její účinnosti do 31.12.2023 
s možností automatického prodloužení, vždy o 1 rok, ledaže jedna ze stran oznámí druhé, 
že nesouhlasí s dalším prodloužením. 

V. 
Závěrečná ujednání 

1. V záležitostech týkajících se plnění na základě této Smlouvy za objednatele jedná pan 
Rostislav Prax, pověřený strážník Městské policie Veselí nad Moravou, jehož kontaktní 
údaje jsou uvedeny v záhlaví Smlouvy, případně jím pověřené osoby. 

2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

3. Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že 
obsahuje jejich pravou a svobodnou vůli, připojují své podpisy. 

4. Tato Smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že povinnost zveřejnění v registru smluv splní objednatel. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom z nich. 

7. Uzavření této Smlouvy schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 10. schůzi dne 
06.03.2023 usnesením č. 5/10/RMV/2023. 

 
 
Ve Veselí nad Moravou dne ………   V …………………… dne ……… 

 

 

 

 

 ………………………………………….. ………………………………………….. 
 Město Veselí nad Moravou AUTO UH Assist s.r.o. 
 objednatel poskytovatel 


